
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 22 DEL 09/02/2015

OGGETTO: 

FORNITURA ARREDO LOCULO CIMITERIALE. IMPEGNO DI SPESA.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  61245835C6

L’anno duemilaquindici del mese di febbraio del giorno nove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE nel in data 22.12.2014 con rep. n. 104 è stato concesso il loculo cimiteriale n. 
03 in fila III^ dal basso – campo I° - lotto 3° per la tumulazione del defunto M.A. per l’importo di €. 
1.500,00; 

DATO ATTO si trattava di loculo riutilizzato a seguito della retrocessione dello stesso al Comune 
durante la quale gli aventi diritto non hanno avanzato alcuna richiesta di rimborso;  

DATO ATTO che i nuovi concessionari hanno pagato il loculo a prezzo pieno, nonostante sia privo 
degli arredi funerari (vaso fiori, lampada votiva e cornice portafoto); 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere urgentemente all’acquisto di arredo 
cimiteriale necessario per il completamento del loculo di cui sopra;  

PRESO ATTO: 
- dopo aver visionato il sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA – Mercato Elettronico è 
emerso che alla data odierna non è presente il prodotto innanzi descritto; 

EVIDENZIATO che la linea di arredo funerario completo per il cimitero comunale era stata fornita 
dalle ONORANZE FUNEBRI MONTELLA snc di Arborio; 

DATO ATTO che si intende pertanto procedere anche per una questione di estetica, all’acquisto 
dell’arredo mancante della stessa linea già presente nel cimitero comunale; 

VISTO il preventivo presentato in data 09/01/2015 dalla ditta Onoranze Funebri MONTELLA s.n.c. 
con sede ad Arborio (VC) relativo alla fornitura di arredo funerario completo  ( n. 1 portafiori, n. 1 
portalampada e n. 1 cornice) per il loculo n. 03 in fila III^ dal basso – campo I° - lotto 3° ad un 



costo complessivo di € 443,00 IVA del 22% compresa e considerato lo stesso congruo e 
vantaggioso; 

RICORDATO che con Decreto del 24 dicembre 2014, pubblicato nella G.U. n. 301 del 30 dicembre 
2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli Enti 
Locali è differito al 31 marzo 2015;

ACCERTATA la compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.L. 
78/2009 convertito dalla Legge 3 agosto 2009, n° 102;  

VISTO: 

� il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267; 

� il vigente Regolamento di Contabilità; 

� lo Statuto dell'Ente; 

DETERMINA

1. Di affidare alle Onoranze Funebri Montella con sede ad Arborio (VC), la fornitura di arredi 
funerari (vaso fiori, lampada votiva e cornice portafoto) per il loculo n. 03 in fila III^ dal 
basso – campo I° - lotto 3° del Cimitero Comunale di Casaleggio Novara, per la somma 
complessiva di € 443,00 IVA 22% compresa; 

2. Di impegnare la somma di € 443,00 IVA 22% compresa a favore delle Onoranza Funebri 
MONTELLA snc con sede ad  Arborio (VC) con imputazione della spesa all’intervento 
4.00.00.05 cap. 13570/5 della parte Uscite del redigendo Bilancio di previsione 2015, in 
Conto Residui. 

3. Di dare atto che la somma è stata introitata alla risorsa 6.05.6005 (6005/6005) della parte 
Entrate del redigendo Bilancio di previsione 2015, in Conto Residui. 

4. Di liquidare, a seguito della eseguita fornitura, alle Onoranze Funebri MONTELLA snc. 
con sede ad Arborio (VC) la somma di €. 443,00 IVA 22%  compresa, su presentazione di 
regolare fattura mediante bonifico bancario con accredito su conto corrente in essa 
riportato. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 22 del 09/02/2015 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

R 2014 266 4000005 13570 5 1 443,00 

Casaleggio Novara, li 09/02/2015 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


